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1. 0ÅÒÕÓȤ ÊÁ ÔÕÎÎÉÓÔÅÔÉÅÄÏÔ 

1.1. Tunnistetiedot  

EURAN  KUNTA  

PYHÄJÄRVEN  LÄNSIRANNAN  RANTA - ASEMAKAAVAN  II  

MUUTOS  JA LAAJENNUS  

 

Ranta - asemakaava n muutos  koskee:  

Kiinteistöä 50 -416 -10 -51 Mansikki .  

Korttelia 68, urheilu -  ja virkistyspalvelualuetta , lähivirkistysaluetta 

sekä uimaranta -aluetta.  

Ranta - asemakaavan laajennus koskee:  

Kiinteistöjä 50 -416 -7-36  Suviranta  ja 50 -416 -23 -0 Koto kolo.  

Osaa korttelia 67.  

Ranta - asemakaava n muutoksella  ja laajennuksella  muo-

dostuu:  

Kortteli t 68a , 68b  ja 68c  sekä korttelin 67 rakennuspaikat 2 ja 3, 

retkeily -  ja ulkoilualuetta, lähivirkistysaluetta sekä venevalkama -

aluetta.  

 

Suunnitteluorganisaatio  

Ranta -asema kaavan  muutoksen  laadinnasta on vastannut dipl.ins. 

Pasi Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä ( Turku ).  

Käsittelyvaiheet  

Kaavatyön virei lle tulosta on kuulutettu  18 .12 .20 19  

Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma  

on ollut  nähtävillä  27 .4. 2020 lähtien  

Kaava luonnos  on ollut nä htävillä  27 .4. ï 28 .5.20 20  

Kaavaehdotus on ollut nä htävillä  __.__.20 20  ï __.__.20 20  

Kunta  on hyväksynyt kaavan  __.__.20 20  
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1.2. Kaava-alueen sijainti  

Suunnittelualue sijaitsee Pyhäjärven rannalla Euran Mannilassa 

noin 15 km etäisyydellä Euran keskustasta etelään. Suunnittelu-

alueen lähiympäristössä on pääosin loma -asumista . Mannilan ky-

lässä on sekä loma -  että vakituista asumista.   

Sijainnista on kartta osallistumis -  ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2).  

1.3. Kaavan tarkoitus  

Kaavatyön tavoitteena on suunnitella maankäyttö uudelleen kiin-

teistön 50 -416 -10 -51 Mansikki alueella siten, että alueen ranta -

asemakaava päivitetään vastamaan Euran kunnan tavoitteita: alu-

eelle muodostetaan loma -asuntojen rakennuspaikkoja, Mansikin 

leirikeskuksen alue eriytetään omaksi kokonaisuudeksi ja luodaan 

edellytykset yleiseen virkistäytymiseen. Lisäksi kaava -alueen laa-

jennuksessa tavoitteena on osoittaa loma -asuntojen rakennuspai-

kat kiinteistöille 50 -416 -7-36 Suviranta ja 50 -416 -23 -0 Kotokolo.  

Laadittavalla ranta -asemakaavan muutoksella arvioidaan olevan 

maakunnallista vaikutusta johtuen suunnittelualuetta koskevasta 

maankäyttö -  ja rakennuslain  33 § mukaisesta rakentamisrajoituk-

sesta. Kaavan muilla vaikutuksilla ei arvioida olevan valtakunnal-

lista tai merkittävää maakunnallista vaikutusta.  
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2. ,ÁȃÈÔÏȃËÏÈÄÁÔ 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista  

Alueen yleiskuvaus  

Suunnittelualue muodostuu kiinteistöistä 50 -416 -10 -51 Mans ikki, 

50 -416 -7-36 Suviranta, sekä 50 -416 -23 -0 Kotokolo. Suunnittelu-

alueen kokonaispinta -ala on noin 18 ha. Suunnittelualueelle on 

kiinteä tieyhteys. Suunnittelualueelle johtaa Mansikintie, joka e r-

kane e Akkolanmäentieltä noin 400 metriä suunnittelualueesta lou-

naaseen.  

Suunnittelualueella on todellista rantaviivaa noin 875  metriä ja 

muunnettua rantaviivaa noin 720  metriä.  

Luonnonympäristö  ja maisema 

Suunnittelualue on pääosin kallioista metsämaata. Suunnittelualue 

rajautuu idässä sekä pohjoisessa Pyhäjärveen ja lännessä sekä 

etelässä pelto -  ja metsäalueisiin. Suunnittelualueella sijaitsee Man-

sikin leirikeskus, jonka alueella kulkee luontopolkuja.  

Suu nnittelualueelta on laadittu luontoselvitys 14.10.2020 . Selvitys 

on selostuksen liitteenä 6.  

 

Metsäistä aluetta, jossa taustall a leirikeskuksen rakennuksia.  
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Pyhäjärven rantaa suunnittelualueen itäosassa.  

 

 
 
Kallioista metsämaata suunnittelualueen koillisosassa.  
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Luontopolku. Kuvat: Pasi Lappalainen  
 

Rakennettu ympäristö  

Kiinteistöllä 50 -416 -10 -51 Mansikki sijaitsee muun muassa Euran 

kunnan ylläpitämän Mansikin leirikeskuksen majoitus - , sauna - , ta-

lous -  ja varastorakennuksia. Leirikeskus on ollut mm. nuorisopal-

veluiden käytössä ja leirikeskus on kesäaikana ollut myös yritys-

ten, järjestöjen ja yksityisten vuokrattavissa. Leirikeskuksen tilo ja 

ovat käyttäneet aktiivisesti muun muassa partiolaiset .  Majoitusra-

kennuksessa on tilaa noin 40 hengelle ja lisäksi pihapiirissä on 4 

neljän hengen mökkiä, saunarakennus sekä grillikatos. Suurin osa 

leirikeskuksen rakennuks ista  on rakennettu 1985 -1990. Mansikin 

leirikeskuksessa on kunnan ylläpitämä leir itoiminta  ja alueen vuok-

raaminen  muille toimijoille päättynyt  eikä kunta enää hoida aluetta 

(eura.fi) . 

Alueella sijaitsee myös lentopallo -  ja jalkapallokentät ,  ja suunnit-

telualueen itäosassa Pyhäjärven rannalla sijaitsee uimalaituri. Itä-

osan lahdenpoukamassa sijait see vanha ja melko huonokuntoinen 

kylkilaituri.  
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Leirikeskuksen alueella sijaitsee lisäksi Euran kunnan rakennut-

tama rautakautiseen tapaan rakennettu Härkänummen viikinki-

kylä, jossa järjestetään visiittejä viikinkiaikaan erilaisille ryhmill e. 

Härkänummen k ylässä järjestetään joka kesä yleisötapahtuma 

Muinaisaikaan , jo ka kerää viikinkikylään elävöittäjiä ja yleisöä vii-

konlopun ajaksi ympäri Suomea . Tapahtumasta vastaa Pohjolan 

Muinaiselämys  Oy. Härkänummen viikinkikylä on rakennettu Man-

sikin leirikeskuksen yhteyteen ja se otettiin käyttöön vuonna 1999. 

Eurasta ei ole löytynyt rautakauden asutusta, niinpä malli taloihin 

on saatu muualla Suomessa tehtyjen löytöjen ja niihin perustuvien 

tutkimusten pohjalta . Rakennukset ovat uudisrakennuksia, joi lla ei 

ole rakennussuojelullista arvoa.  

Suunnittelualueen koillisosassa Pyhäjärven rannalla sijaitsee Apetit 

Oyj :n käytössä oleva saunarakennus.  

 

Leirikeskuksen majoitusrakennus.  

 
Leirikeskuksen  rakennus . 
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Leirikeskuksen saunarakennus.  

 
Härkänummen viikinkikylän rakennuksia . 

 
Apetit Oy:n käytössä oleva saunarakennus suunnittelualueen koillisosassa.  
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Leirikeskuksen uimalaituri.  

 
Rannan suuntainen laituri suunnittelualueen itäosassa.  

Kiinteistön 50 -416 -23 -0 Kotokolo alueella on rakennettuna vapaa -

ajan asuinrakennus sekä saunarakennus:  

 
Vapaa -ajan asuinrakennus kiinteistöllä 50 -416 -23 -0 Kotokolo.  
































































